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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 391/2025 DEL 27/11/2025 

 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di novembre alle ore 15:30 si è riunita nell’apposita 
Sala la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 
 
   
  Presente/Assente 
BASSO ALESSANDRO Sindaco Presente 
PICCIN MARA Vicesindaco Presente 
PARIGI ALBERTO Assessore Presente 
BADANAI SCALZOTTO EMILIO Assessore Assente 
CEOLIN ELENA Assessore Presente 
CUCCI GUGLIELMINA Assessore Presente 
DE BORTOLI WALTER Assessore Presente 
DIOMEDE LIDIA Assessore Presente 
TIRELLI MATTIA Assessore Presente 
TROPEANO PIETRO Assessore Presente 
 

 
Presenti: 9  Assenti: 1 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Avv. RIGO CRISTIANA.  
 
Il Prof. BASSO ALESSANDRO nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: - SETTORE IV ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, 
CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI - 
 
OGGETTO: TARIFFE PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE IN AMBITO CULTURALE E 
SPORTIVO ANNO 2026 
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LA GIUNTA 
 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – Art. 
170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di legge; 
  
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Premesso che l’art. 172 – comma 1 – lett. c), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., prevede che al 
Bilancio di Previsione siano allegati i seguenti documenti: “le deliberazioni con le quali sono determinati, 
per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni 
dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i 
tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 

 
Richiamata la delibera di Giunta n. 359 del 29.11.2024 con la quale sono state stabilite le tariffe per i 
servizi a domanda individuale in ambito culturale e sportivo anno 2025 e richiamata con essa tutti i casi 
di utilizzo gratuito, utilizzo con tariffe agevolate, distinzioni sulla base della tipologia di utilizzo e 
precisazioni orarie relative agli spazi culturali; 
 
Rilevato che si rende necessario prevedere apposite tariffe per il salone della barchessa di Villa Cattaneo 
e per la sala Chalvien del Museo civico di Storia Naturale “Silvia Zenari” attualmente sprovvisti;  
 
Ritenuto di prevedere le tariffe di queste due sale per analogia con saloni o sale aventi caratteristiche 
similari; 
 
Ritenuto, per quanto concerne le tariffe di tutti gli altri spazi culturali e sportivi di confermare quelle 
deliberate per l’anno 2025 di cui alla delibera su richiamata; 
 
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, dove sono previste le competenze della giunta; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a quella 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21 al fine di dare esecuzione e conseguente applicazione ai 
successivi atti di bilancio; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
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Con votazione favorevole ad unanimità, espressa nelle forme previste dalla legge  
 

           DELIBERA 
 
per le premesse sopra indicate, facenti parte integrante del presente atto: 

 
1. di confermare per il 2026, per gli spazi culturali, i casi di utilizzo gratuito, limitati a: 

− iniziative svolte dalle scuole site nel Comune di Pordenone o in loro favore da Enti e Associazioni; 
− cerimonie organizzate dalla Questura, dalla Prefettura, dal Tribunale e dalle forze armate del 

Comune di Pordenone  
− iniziative per il cui utilizzo gratuito interviene apposita delibera di Giunta Comunale; 
− iniziative patrocinate dal Comune di Pordenone ai sensi del Regolamento per la concessione del 

patrocinio comunale (delibera di consiglio comunale n. 120 del 21.11.1994), previa condivisione 
con la Giunta comunale; 
 

2. di confermare per il 2026, per gli spazi culturali, la distinzione delle tariffe in base a: 
− utilizzo degli spazi per conferenza, eventi, conferenza-incontro aperte al pubblico ad ingresso 

gratuito;  
− utilizzo degli spazi per attività economiche intendendosi: 
− quelle organizzate da attività economiche (enti/società/libero professionisti ecc); 
− quelle organizzate da enti o sodalizi senza finalità di lucro, ma che prevedono un ingresso a 

pagamento di qualsiasi tipo; 
− iniziative riservate, ovvero non aperte al pubblico  

 
3. di confermare per il 2026 per gli spazi culturali le casistiche del pagamento ridotto al 50% della tariffa 

ordinaria: 
− per iniziative svolte dalle scuole non ricomprese nel territorio del Comune di Pordenone o in loro 

favore da Enti ed Associazioni; 
− per le iniziative di valorizzazione dei beni e delle attività culturali ad ingresso gratuito; 
− per le iniziative di carattere sociale e di promozione sportiva ad ingresso gratuito; 
− per le iniziative promosse da enti pubblici ad ingresso gratuito; 

 
4. di confermare per il 2026 la previsione per le rassegne e mostre negli spazi culturali la riduzione della 

tariffa giornaliera e del supplemento forfettario per riscaldamento/raffrescamento del 30% per l’utilizzo 
fino a 7 giorni e del 40% fino al 30 giorni;  
 

5. di precisare che la mezza giornata si intende dalle 7.00/8.00 alle 13.00/14.00 o dalle 13.00/14.00 in 
poi; 

 
6. di prevedere apposite tariffe per: 

• il salone della barchessa di Villa Cattaneo analoghe alle tariffe dei singoli saloni della Villa 
Cattaneo in quanto aventi caratteristiche similari;  

• per la sala Chalvien del Museo di Storia Naturale analoghe alle tariffe della sala Locatelli dell’ex 
cartiera di San Valentino in quanto aventi caratteristiche similari; 
 

7. di prevedere le tariffe 2026, come di seguito riportato: 
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SPAZI CULTURALI 
 

EX CONVENTO DI SAN FRANCESCO – Piazza della Motta, 2 (ID 20_1) 
 
Ex chiesa  
 
 
 

Utilizzo per conferenza 
tariffa mezza giornata  
€ 110,00 + IVA   
 
tariffa giornata intera  
€ 190,00 + IVA   
   
Utilizzo per attività economiche 
mezza giornata  
€ 210,00 + IVA   
 
giornata intera 
€ 310,00 + IVA   
 
supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento di € 70,00 + IVA 

Chiostro Utilizzo per eventi  
tariffa mezza giornata 
€ 90,00 + IVA     
tariffa giornata intera  
€ 140,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economica 
tariffa mezza giornata  
€ 160,00 + IVA   
tariffa giornata intera  
€ 210,00 + IVA   
 
Tariffa per rinfreschi 
intera giornata  
€ 1.330,00 + IVA   
 
mezza giornata (max 5 ore)  
€ 670,00 + IVA   

 

SEDE MUNICIPALE – Corso Vittorio Emanuele II, 64 (ID_11) 

Sala Missinato Utilizzo per conferenza 
tariffa mezza giornata  
€ 60,00 + IVA   
 
tariffa giornata intera  
€ 110,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche 
tariffa mezza giornata 
€ 110,00 + IVA   
 
tariffa giornata intera  
€ 210,00 + IVA   
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supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 70,00 + IVA (al di fuori degli orari di 
accensione degli uffici) 

 

EX CARTIERA GALVANI – Via San Valentino, 11 (ID 80_2) 

Saletta Locatelli Utilizzo per conferenza-incontro 
mezza giornata 
tariffa estiva € 50,00 + IVA   
tariffa invernale € 70,00 + IVA   
 
giornata interna 
tariffa estiva € 90,00 + IVA    
tariffa invernale € 120,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche 
mezza giornata 
tariffa estiva € 70,00 + IVA   
tariffa invernale € 90,00 + IVA   
 
giornata interna 
tariffa estiva € 130,00 + IVA   
tariffa invernale € 170,00 + IVA   

 

SALA PROVE MUSICALI – Via Concordia Sagittaria, 4 (ID_62) 
 
 

Sala prove tariffa oraria  
€ 20,00 + IVA   

 

VILLA CATTANEO E BARCHESSA – Via Villanova di Sotto, 16 (ID 90_1 e ID 90_2) 
 
 

Barchessa - Sottoportico 
 

mezza giornata  
€ 310,00 + IVA   
 
giornata intera  
€ 510,00 + IVA   
 
utilizzo per rinfreschi /matrimoni 
€ 770,00 + IVA   

Barchessa – salone  Utilizzo per conferenza  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 91,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera 
€ 157,00 + IVA   
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Utilizzo per attività economiche  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 129,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera  
€ 191,00 + IVA   
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 127,00 + IVA  

Villa – saloni (PT o 1° piano o 2° 
piano) 

Utilizzo per conferenza  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 91,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera 
€ 157,00 + IVA   
 
 
Utilizzo per attività economiche  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 129,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera  
€ 191,00 + IVA   
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 127,00 + IVA  

Villa – intero piano o porzioni (terra 
o 1° o  2° piano) 

Utilizzo per conferenza  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 215,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera  
€ 372,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche  
 
Tariffa mezza giornata  
€ 308,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera  
€ 454,00 + IVA   
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 285,00 + IVA  

Intera villa Utilizzo per eventi  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 655,00 + IVA   
 
Tariffa giornata intera  
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€ 1.131,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche 
 
Tariffa mezza giornata  
€ 946,00 + IVA   
 
Tariffa giornata intera  
€ 1.396,00 + IVA   
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 766,00 + IVA  

Parco della villa Utilizzo per eventi  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 215,00 + IVA   
 
Tariffa giornata intera  
€ 372,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche  
 
Tariffa mezza giornata 
€ 293,00 + IVA 
 
Tariffa giornata intera  
€ 433,00 + IVA   
 

 

BIBLIOTECA CIVICA - Piazza XX Settembre, 11 (ID 46_1) 

Sala Teresina Degan Utilizzo per conferenza-incontro 
Mezza giornata 
€ 60,00 + IVA 
 
Giornata intera 
€ 110,00 + IVA 
 
Utilizzo per attività economiche 
Mezza giornata 
€ 160,00 + IVA 
 
Giornata intera 
€ 260,00 + IVA 
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 70,00 + IVA (al di fuori degli orari di 
accensione della biblioteca) 

Chiostro Utilizzo per eventi 
Mezza giornata 
€ 110,00 + IVA 
 
Giornata intera 
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€ 160,00 + IVA 
 
Utilizzo per attività economiche 
Mezza giornata 
€ 160,00 + IVA 
 
Giornata intera 
€ 210,00 + IVA 
 
E’ previsto un supplemento di € 250,00 + IVA per l’uso 
del palco max 6x4 e 200 sedie comprensivo di 
montaggio e allestimento, trasporto materiale e utilizzo 
del personale comunale 

Sala espositiva Tariffa giornaliera forfettaria estiva fino a 7 giorni 
€ 110,00 + IVA 
 
Tariffa giornaliera forfettaria invernale fino a 7 giorni 
€ 140,00 + IVA 
 
Tariffa giornaliera forfettaria estiva fino a 30 giorni 
€ 70,00 + IVA 
 
Tariffa giornaliera forfettaria invernale fino a 30 giorni 
€ 110,00 + IVA 

 
BASTIA DEL CASTELLO DI TORRE – Via Vittorio Veneto, 21 (ID_23_1)  

Sala convegni Utilizzo per conferenza-incontro 
Mezza giornata 
€ 60,00 + IVA 
 
Giornata intera 
€ 110,00 + IVA 
 
Utilizzo per attività economiche 
Mezza giornata 
€ 110,00 + IVA 
 
Giornata intera 
€ 210,00 + IVA 
 
Supplemento forfettario accensione riscaldamento e 
raffrescamento € 70,00 + IVA 

 
MUSEO CIVICO DI STORIA NATURALE “SILVIA ZENARI” – via della Motta, 16 (ID_29) 

 
Sala Chalvien Utilizzo per conferenza-incontro 

mezza giornata 
tariffa estiva € 50,00 + IVA   
tariffa invernale € 70,00 + IVA   
 
giornata interna 
tariffa estiva € 90,00 + IVA    
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tariffa invernale € 120,00 + IVA   
 
Utilizzo per attività economiche 
mezza giornata 
tariffa estiva € 70,00 + IVA   
tariffa invernale € 90,00 + IVA   
 
giornata interna 
tariffa estiva € 130,00 + IVA   
tariffa invernale € 170,00 + IVA   

 
 

SPAZI SPORTIVI 
 

TUTTE LE TARIFFE SONO DA INTENDERSI AL NETTO DELL’IVA DI LEGGE 
 

PALAZZETTO DELLO SPORT  
PALAZZETTO DI HOCKEY E PATTINAGGIO (PALAMARMI)  

PALATENDA C/O POLISPORTIVO VILLANOVA  
PALAVIOLA C/O POLISPORTIVO DI TORRE, 

 PALESTRE CENTRO SPORTIVO "BRUNO DE MARCHI"  
attività sportiva e non (tariffa oraria) € 19,50  

gare con ingresso gratuito (tariffa oraria) € 26,50  

gara con ingresso a pagamento (tariffa 
oraria) € 70,00  

manif. Sport. con ingresso gratuito *         
intera giornata                                                               
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 261,50  
€ 173,50  

manif. Sport. con ingr. a pagamento*         
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

 € 435,00  
 € 218,50  

altre manif. con ingresso gratuito*                  
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

 
 € 435,00  
 € 257,00  

altre manif. con ingresso a pagamento*                  
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 2.611,50  
€ 1.741,50  

*spese di pulizia, del montaggio e dello smontaggio della copertura del parquet (se necessaria) 
sono a carico del richiedente 

* per le palestre del centro sportivo “Bruno de Marchi” la tariffa viene abbattuta del 65% per la fase 
di riavvio dopo il fallimento del gestore precedente e in ragione della lontananza dai centri abitati e 

mancanza di mezzi di collegamento pubblici 
PALESTRE:  

RORAIGRANDE  
VIA PRASECCO  

VALLENONCELLO 
 "FRANCO GALLINI" 

DI VIA PERUZZA 
attività sportiva e non (tariffa oraria) € 17,50  
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gare con ingresso gratuito (tariffa oraria) € 24,00  

gara con ingresso a pagamento (tariffa 
oraria) € 53,00  

manif. Sport. con ingresso gratuito *         
intera giornata                                                               
mezza giornata (fino a quattro ore) 

  
  € 218,50  
   € 130,00  

manif. Sport. con ingr. a pagamento*         
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

                                          
€ 348,50  
 € 173,50  

altre manif. con ingresso gratuito*                  
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

                                          
€ 348,50  
€ 218,50  

altre manif. con ingresso a pagamento*                  
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

                                          
                                          

€ 870,00  
€ 521,50  

*spese di pulizia, del montaggio e dello smontaggio della copertura del parquet (se necessaria) 
sono a carico del richiedente 

PALESTRE:  
CENTRO STORICO  

 VIA VESALIO  
 VIALE TRIESTE 

VILLANOVA 
VIA UDINE 

attività sportiva e non (tariffa oraria) € 14,00  
gare (tariffa oraria) - nelle palestre ove è 
possibile disputarle € 20,00  

LOCALI ATTIVITA' MOTORIE  
PALESTRE C/O PALAZZETTO DELLO SPORT 

attività sportiva e non (tariffa oraria) € 9,00  

SALE RIUNIONI ALL’INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI 

attività diverse (tariffa oraria) € 35,50  

STADIO "O. BOTTECCHIA" 

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 13,00 
 € 6,50  

gare con ingresso gratuito            
sovrapprezzo luci  

€ 71,50 
€ 19,00 

gare con ingresso a pagamento            
sovrapprezzo luci  

€ 202,50 
€ 31,00 

manif. Sport. con ingresso grautito          
intera giornata                                                               
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 348,50 
€ 218,50 

manif. Spor. con ingresso a pagamento         
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 610,00 
€ 348,50 
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altre manifestazioni                            
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 1.741,50 
€ 1.045,00 

VELODROMO "O. BOTTECCHIA" 

attività sportiva (tariffa oraria) 
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 11,50  
€ 5,50 

manif. Sport. con ingresso gratuito          
intera giornata                                                               
mezza giornata (fino a quattro ore) 

                                      
€ 348,50 
€ 218,50 

manif. Sport. con ingr. a pagamento         
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 610,00 
€ 348,50 

ALTRI CAMPI DI CALCIO E CAMPO DI RUGBY 

att. Sport. Campi regolam. (tarif. ora)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 10,50                  
€ 6,50 

att. Sport. Campi allenam. (tarif. ora)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 8,50 
€ 6,50 

gare con ingresso gratuito            
sovrapprezzo luci  

  € 50,50                
  € 16,00 

gare con ingresso a pagamento            
sovrapprezzo luci  

€ 152,00 
€ 31,00 

manif. Sport. con ingresso gratuito          
intera giornata                                                               
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 261,50                
€ 173,50 

manif. Sport. con ingr. a pagamento         
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 348,50 
€ 218,50 

altre manifestazioni ingresso gratuito                          
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 435,00 
€ 261,50 

altre manifestazioni ingresso pag.                          
intera giornata                                                            
mezza giornata (fino a quattro ore) 

€ 696,50 
€ 392,00 

 
 

PIASTRE POLIVALENTI  
CAMPI DI BOCCE  

utilizzo non in esclusiva uso gratuito   
utilizzo in esclusiva (tariffa oraria)           
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 14,00                                        
€ 5,50   

CAMPI DI TENNIS SCOPERTI IN CEMENTO 

 TARIFFA ESTIVA TARIFFA INVERNALE 

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 6,50                                      
€ 5,50 

€ 11,50                                  
€ 5,50 
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CAMPI DI TENNIS SCOPERTI IN ERBA SINTETICA 

 TARIFFA ESTIVA TARIFFA INVERNALE 

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 10,00                                      
€ 5,50 

€ 16,00                                  
€ 5,50 

CAMPI DI TENNIS COPERTI 

 TARIFFA ESTIVA TARIFFA INVERNALE 

attività sportiva (tariffa oraria)         
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

€ 18,50                                      
€ 5,50 

€ 24,50                                  
€ 5,50 

PRESTITO COPERTURA PARQUET 
Enti Pubblici Locali* uso gratuito   
Associazione e altri soggetti privati*                  
(tariffa giornaliera) € 436,50   

*trasporto, montaggio e pulizia dei rotoli a cura dei richiedenti 
PRESTITO IMPIANTO DI AMPLIFICAZIONE PORTATILE 

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa   
tariffa giornaliera* € 175,00    
*trasporto, montaggio e utilizzo a cura dei richiedenti 

CAMPO CALCETTO IN ERBA SINTETICA 
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa   

utilizzo (tariffa oraria) 
sovrapprezzo luci (tariffa oraria) 

 € 46,50                            
€ 7,80   

IMPIANTO SKATEBOARD 
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa    

utilizzo per manifestazioni:                                            
fino a quattro ore                                                                        
intera giornata 

                                         
€ 78,00                                  

€ 156,00 
  

PALESTRE PALAZEN "ARGO LEVEGHI" 
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa invernale                

attività sportiva e non (tariffa oraria) € 14,00 
STADIO DI ATLETICA LEGGERA "MARIO AGOSTI" 

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa 
Attività sportiva per associazione € 11,00 Oraria 
Manifestazioni organizzate da 
Associazioni aventi sede fuori 
Pordenone 

€ 78,00                              
per utilizzo fino a 5 ore 

€ 124,50                                    
per utilizzo intera giornata 

Singolo tesserato FIDAL di associazioni 
fuori provincia di Pordenone  

€ 1,00 
Oraria  

€ 25,00 
Abbonamento mensile  

Per le scuole del Comune di Pordenone e per i tesserati FIDAL di associazioni della provincia di 
Pordenone l’utilizzo è gratuito; 
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Le manifestazioni organizzate dalle Associazioni di atletica leggera aventi sede nel territorio 
comunale e dalla F.I.D.A.L. non saranno soggette al pagamento delle tariffe; 

PISTA INDOOR C/O STADIO DI ATLETICA LEGGERA "MARIO AGOSTI" 
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa 

per singolo atleta (tariffa oraria) € 1,60 
BOCCIODROMO DI VIA MUSILE 

Entrata singola giornaliera per accesso 
a corsia di gioco tariffa massima € 1,00 

AGEVOLAZIONI: 
Per gli over 65 in possesso della carta d’argento l’accesso è gratuito in determinate fasce orarie. 
Per i portatori di disabilità l’accesso è gratuito. 
Nei casi di agevolazioni con accesso gratuito il gestore potrà richiedere il pagamento di una quota 
associativa annua comprendente la copertura assicurativa per l’utente. 

PALESTRE PESISTICA/ATTREZZI C/O PALAZZETTO DELLO SPORT 
Entrata singola tariffa massima € 5,00 
Abbonamento mensile tariffa massima € 25,00 
Abbonamento annuale tariffa massima € 220,00 
AGEVOLAZIONI: 
Accesso gratuito per le seguenti categorie: 
- over 65 in possesso della carta d’argento: accesso gratuito in fasce orarie mattutine; 
- atleti agonisti minorenni su richiesta di altre società sportive del Comune di Pordenone; 
- portatori di disabilità su richiesta dell’Associazione di appartenenza; 
- atleti paralimpici su richiesta del Comitato Italiano Paralimpico del FVG. 
Nei casi di agevolazioni con accesso gratuito il gestore potrà richiedere il pagamento di una quota 
annua comprendente il tesseramento alla Federazione e la copertura assicurativa per l’utente. 
Per gli atleti maggiorenni su richiesta di altre società sportive del Comune di Pordenone: 
abbonamento mensile € 15,00 
Le suindicate tariffe sono applicate sia dal Comune, nei casi previsti, sia dai gestori degli impianti 
sportivi. 
Per le seguenti palestre: scuola media Centro Storico, scuola elementare De Amicis, scuola 
elementare Gabelli e le palestre inserite nel Palazzetto dello sport (escluse le palestre di pesistica), 
il Comune fattura agli utilizzatori il 20% della tariffa, per le attività agonistiche, o il 30% della tariffa, 
per attività non agonistiche, in quanto le spese di apertura, chiusura, sorveglianza e pulizia sono 
direttamente a carico degli utilizzatori stessi. 
Per l'utilizzo degli impianti sportivi da parte delle scuole secondarie di secondo grado, si rimanda agli 
accordi siglati tra il Comune e l’Ente preposto alla gestione delle sopracitate scuole. 
 

 
 
Con successiva votazione favorevole ad unanimità, espressa nelle forme previste dalla legge  
 

           DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n. 21; 
 
di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
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PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 26 novembre  2025    FLAVIA MARASTON 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 26 novembre  2025    SABRINA PAOLATTO 
 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL SINDACO 

 RIGO  CRISTIANA   BASSO  ALESSANDRO 

 

Il presente atto è firmato digitalmente e conservato in apposito archivio informatico. 
 
 



 Atto n. 391 del 27/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGO CRISTIANA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/12/2025 11:47:13

NOME: BASSO ALESSANDRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/12/2025 12:07:41


